АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2014                                                                                                        № 614
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 20.12.2013  № 898
В соответствии с решением  Кильмезской районной Думы от 08.08.2014  № 3\2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020годы», утвержденную  постановлением  администрации Кильмезского района 20.12.2013   № 898 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы»:
1.1. П.9 «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной   программы «Развитие образования Кильмезского района на 2015-2020 годы»  изложить в новой редакции следующего содержания:
«общий объем финансирования муниципальной  программы составляет
1195960,279 тыс. рублей, в том числе за счет средств

федерального бюджета – 994,68  тыс. рублей,

областного бюджета –  832326,2 тыс. рублей,

местного  бюджета  –    355058,399  тыс. рублей,

иных внебюджетных источников – 7 581 тыс. рублей (по согласованию)»
1.2. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции

общий объем финансирования муниципальной  программы составляет

1195960,279 тыс. рублей, в том числе за счет средств

федерального бюджета – 994,68  тыс. рублей,

областного бюджета –  832326,2 тыс. рублей,

местного  бюджета  –    355058,399  тыс. рублей,

иных внебюджетных источников – 7 581 тыс. рублей (по согласованию)
1.3. Приложении № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1
1.4. Приложении № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению №  2

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Кильмезского района по социальным вопросам и профилактике правонарушений Смирнову  Н.Г.
Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист РУО                                                        Л.Н. Грязева
20.08.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

                                                   начальник финансового управления                                        А.П. Благодатских
20.08.2014
Начальник РУО

 Е.В. Вязникова
20.08.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт

  Е. В. Бурова

20.08.2014

Приложение № 1
      УТВЕРЖДЕНО
      постановлением администрации

      Кильмезского района

       от 20.08.2014  № 614

Приложение № 4 к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

«Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы» за счет средств районного бюджета

	N
п\п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой
программы, отдельного
мероприятия
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	Муниципальная
программа
	Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы
	48040,199
	42791,2

	40031

	55049
	56049
	57049
	56049
	355058,399

	1.1.
	подпрограмма
	Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
	44820,699

	38994,3

	35878,6

	50499
	50499
	50499
	50499
	321689,599

	1.1.1.
	Отдельные мероприятия
	Развитие системы дошкольного образования
	16413,369
	16031
	15528,3
	18 891
	18 891
	18 891
	18 891
	123536,669

	1.1.2.
	Отдельные мероприятия
	Реализация государственного стандарта общего образования
	23202,53
	17899,7
	15379,6
	25817
	25817
	25817
	25817
	159749,83

	1.1.3
	Отдельные мероприятия
	Развитие  дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности
	2718,5
	2708,4
	2622,9
	3114
	3114
	3114
	3114
	20505,8

	1.1.4
	Отдельные мероприятия
	Дополнительного образования детей в Доме детского творчества
	2486,3
	2355,2
	2347,8
	2677
	2677
	2677
	2677
	17897,3

	1.2.
	подпрограмма
	Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

	1.2.1.
	Отдельные мероприятия
	Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством),  в приемной семье

	1.2.2.
	Отдельные мероприятия
	Назначение и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

	1.2.3.
	Отдельные мероприятия
	Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области

	1.3
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация деятельности управления образования администрации Кильмезского района
	840,5
	1158,6
	1151
	1268
	1268
	1268
	1268
	8222,1

	1.4.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация деятельности районного методического кабинета управления образования администрации Кильмезского района
	642
	608,5
	608,5
	676
	676
	676
	676
	4563

	1.5
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Осуществление деятельности по опеке и попечительству

	1.6.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Развитие муниципального бюджетного учреждения межшкольный учебный комбинат  пгт. Кильмезь
	1477,2
	1796,7
	1827,9
	2041
	2041
	2041
	2041
	13265,8

	1.7
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	172,8
	154,8
	178
	178
	178
	178
	178
	1217,6

	1.8
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация занятости детей и подростков
	60,0
	54,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	414

	1.9.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организационно-воспитательные мероприятия с детьми и подростками
	27,0
	24,3
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	186,3

	1.10
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Улучшение и развитие материально-технической базы учреждений образования

	300
	300
	300
	300
	300
	1500

	1.11.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Проведение капитальных и текущих ремонтов в учреждениях образования района

	1000
	2000
	1000
	4000

	1.12
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Предоставление руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области»

___________________________
                                                                                                                                                  Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кильмезского района

от 20.08.2014  № 614
Приложение № 5 к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

«Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы»   за счет всех источников финансирования

	№ п\п
	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы,
 отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Финансирование по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	Муниципальная
программа

	Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы

	всего
	158770,079

	159393,2

	159545

	174563

	179563

	184563

	179563

	1195960,279

	федеральный
бюджет
	994,68

	994,68

	областной бюджет
	108652,2

	115519
	118431
	118431
	122431
	126431
	122431
	832326,2

	местный бюджет
	48040,199
	42791,2

	40031

	55049
	56049
	57049
	56049
	355058,399

	иные
внебюджетные
источники

	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	7581

	1.1.
	подпрограмма
	Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
	всего
	137788,079

	138807,3
	1366725,6
	151346
	151346
	151346
	151346
	1018704,979

	федеральный
бюджет
	994,68

	994,68

	областной бюджет
	91972,7
	99813
	100847
	100847
	100847
	100847
	100847
	696020,7

	местный бюджет
	44820,699

	38994,3

	35878,6

	50499
	50499
	50499
	50499
	321689,599

	иные
внебюджетные
источники

	1.1.1.
	Отдельные мероприятия
	Развитие системы дошкольного образования
	всего
	29195,749

	29283

	28914,3

	32277
	32277
	32277
	32277
	216501,049

	федеральный
бюджет
	994,68

	994,68

	областной бюджет
	11787,7
	13252
	13386
	13386
	13386
	13386
	13386
	91969,7

	местный бюджет
	16413,369
	16031
	15528,3
	18 891
	18 891
	18 891
	18 891
	123536,669

	иные
внебюджетные
источники

	1.1.2.
	Отдельные мероприятия

	Реализация государственного стандарта общего образования
	всего
	103387,53

	104460,7

	102840,6

	113278
	113278
	113278
	113278
	763800,83

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	80185
	86561
	87461
	87461
	87461
	87461
	87461
	604051

	местный бюджет
	23202,53
	17899,7
	15379,6
	25817
	25817
	25817
	25817
	159749,83

	иные
внебюджетные
источники

	1.1.3.
	Отдельные мероприятия
	Развитие   дополнительного образования детей   физкультурно-спортивной направленности
	всего
	2718,5
	2708,4
	2622,9
	3114
	3114
	3114
	3114
	20505,8

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2718,5
	2708,4
	2622,9
	3114
	3114
	3114
	3114
	20505,8

	иные
внебюджетные
источники

	1.1.4.
	Отдельные мероприятия
	Дополнительного образования детей в Доме детского творчества
	всего
	2486,3
	2355,2
	2347,8
	2677
	2677
	2677
	2677
	17897,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2486,3
	2355,2
	2347,8
	2677
	2677
	2677
	2677
	17897,3

	1.2.
	подпрограмма
	Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей
	всего
	7507,6
	6315
	7214
	7214
	7214
	7214
	7214
	49892,6

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	7507,6
	6315
	7214
	7214
	7214
	7214
	7214
	49892,6

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	1.2.1.
	Отдельные мероприятия
	Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством),  в приемной семье
	всего
	2970
	3039
	3191
	3191
	3191
	3191
	3191
	21964

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	2970
	3039
	3191
	3191
	3191
	3191
	3191
	21964

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	1.2.2.
	Отдельные мероприятия
	Назначение и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	всего
	1163
	1221
	1282
	1282
	1282
	1282
	1282
	8794

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	1163
	1221
	1282
	1282
	1282
	1282
	1282
	8794

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	1.2.3.
	Отдельные мероприятия
	Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области
	всего
	3374,6
	2055
	2741
	2741
	2741
	2741
	2741
	19134,6

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	3374,6
	2055
	2741
	2741
	2741
	2741
	2741
	19134,6

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	1.3.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация деятельности управления образования администрации Кильмезского района
	всего
	1287,5
	1158,6
	1151
	1268
	1268
	1268
	1268
	8669,1

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	447,0

	447,0

	местный бюджет
	840,5
	1158,6
	1151
	1268
	1268
	1268
	1268
	8222,1

	иные
внебюджетные
источники

	1.4.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация деятельности районного методического кабинета управления образования администрации Кильмезского района
	всего
	642
	608,5
	608,5
	676
	676
	676
	676
	4563

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	642
	608,5
	608,5
	676
	676
	676
	676
	4563

	иные
внебюджетные
источники

	1.5.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Осуществление деятельности по опеке и попечительству
	всего
	444,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469.0
	469,0
	469,0
	3258,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	444,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469.0
	469,0
	469,0
	3258,0

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	1.6.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Развитие муниципального бюджетного учреждения межшкольный учебный комбинат  пгт.Кильмезь
	всего
	3008,2
	2879,7
	2910,9
	3124
	3124
	3124
	3124
	21294,8

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	448,0

	448,0

	местный бюджет
	1477,2
	1796,7
	1827,9
	2041
	2041
	2041
	2041
	13265,8

	иные
внебюджетные
источники

	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	7581

	1.7
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	всего
	1205,7
	1460,8
	1549
	1549
	1549
	1549
	1549
	10411,5

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	1032,9
	1306
	1371
	1371
	1371
	1371
	1371
	9193,9

	местный бюджет
	172,8
	154,8
	178
	178
	178
	178
	178
	1217,6

	иные
внебюджетные
источники

	1.8.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация занятости детей и подростков
	всего
	60,0
	54,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	414

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	60,0
	54,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	414

	иные
внебюджетные
источники

	1.9.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организационно-воспитательные мероприятия с детьми и подростками
	всего
	27,0
	24,3
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	186,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	27,0
	24,3
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	186,3

	иные
внебюджетные
источники

	1.10
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Улучшение и развитие материально-технической базы учреждений образования
	всего

	300
	300
	300
	300
	300
	1500

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	300
	300
	300
	300
	300
	1500

	иные
внебюджетные
источники

	1.11.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Проведение капитальных и текущих ремонтов в учреждениях образования района
	всего

	5000
	10000
	5000
	20000

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	4000
	8000
	4000
	16000

	местный бюджет

	1000
	2000
	1000
	4000

	иные
внебюджетные
источники

	1.12
	Отдельные мероприятии, не вошедшие в программу
	Предоставление руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области»
	всего
	6800
	7616
	8530
	8530
	8530
	8530
	8530
	57066

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	6800
	7616
	8530
	8530
	8530
	8530
	8530
	57066

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

______________________